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centralna czes¢ wojewoddztwa mazowieckiego

powierzchnia 621,04 km?2

liczba mieszkancow ok. 180 000

$rednia gestos$¢ zaludnienia 285 oséb na km?

gminy:

miejskie: Piaseczno, Gora Kalwaria,
Konstancin-Jeziorna, Tarczyn

wiejskie: Lesznowola i Prazmow

Konstancin
-Jeziorna

Lesznowola

Piaseczno

Gora Kalwaria

czesSc¢ potnocna - charakter przemystowy, czes¢ potudniowa — charakter
sadowniczy z profilem produkc;ji jabtek

tereny lesne - okoto 20% - lasy administrowane przez Nadlesnictwo
Chojnéw i prywatne.
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ZAGADNIENIA OPERACYJNE

System ochrony przeciwpozarowej powiatu piaseczynskiego opiera sie na
Jednostce Ratowniczo-Gasniczej Panstwowej Strazy Pozarnej z siedzibg
w Piasecznie oraz 35 jednostkach Ochotniczych Strazy Pozarnych, w tym
16 wigczonych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gasniczego (KSRG),
dziatajgcych w poszczegolnych gminach.

Gmina Konstancin Jez. 9 jednostek OSP

Gmina Gora Kalwaria 8 jednostek OSP
Gmina Piaseczno 7 jednostek OSP
Gmina Prazmoéw 5 jednostek OSP
Gmina Tarczyn 4 jednostki OSP
Gmina Lesznowola 3 jednostki OSP

llos¢ strazakéw OSP: 320 z jednostek KSRG

360 z jednostek spoza KSRG
- tgcznie 680 druhdw OSP na terenie powiatu.
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Straze pozarne realizujg zadania w zakresie:

gaszenia pozarow,

ratownictwa drogowego

ratownictwa technicznego i budowlanego,
ratownictwa wodnego

ratownictwa wysokosciowego

ratownictwa chemiczno-ekologicznego
ratownictwa medycznego /w zakresie KPP/

oraz wielu roznych zdarzen, np.:

usuwanie zagrozenia ze strony owadow /pszczot, os, szerszeni,/
wypompowania wody

usuwania skutkdw wichur i zdarzen kryzysowych

akcje powodziowe

porzgdkowanie drog po wypadkach na drogach

czy tez interwencje wspomagajgce dziatania innych stuzb takie jak:

pomoc i wspotpraca z policjg, pogotowiem ratunkowym, pogotowiem

gazowym i energetycznym, strazami miejskimi, itp.

zabezpieczenia lgdowania smigtowca LPR
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Komenda Wojewddzka
Panstwowej Strazy Pozarnej w Warszawie

www.mazowsze.siraz.pl

Interwencje jednostek strazy pozarnej z terenu woj. mazowieckiego

w latach 2010 - 2016
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Komenda Wojewddzka
Panstwowej Strazy Pozarnej w Warszawie
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Interwencje jednostek strazy pozarnej z terenu woj. mazowieckiego
w poszczegolnych miesigcach 2016 roku
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Interwencje jednostek strazy pozarnej z terenu woj. mazowieckiego w 2016 roku

40000
35000 -
30000 -
25000 +
20000 +
15000

10000 +°

39298

5000 +°

Poiar Miejscowe zagroienie Falszywy alarm

65258 interwencji mazowieckich strazakow w 2016 roku



&

Komenda Wojewddzka
Panstwowej Strazy Pozarnej w Warszawie

www.magowszestrazpl

Interwencje jednostek strazy pozarnej z terenu woj. mazowieckiego
w poszczegolnych powiatach 2016 roku
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Rok

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

STATYSTYKA ZDARZEN w 2016 .
[los¢ zdarzen w Powiecie piaseczynskim

llos¢ zdarzen

3273

3598

2380

1871

2241

2864

2520

Spadek o 12 %

Pozary
779
1036
1414
915
1188

1629

884

Spadek 0 46 %

MZ

2394

2457

847

857

852

1038

1368

Wzrost o 32 %

Fatszywe
100
105
119
99
201

197

268

Wzrost o 36 %
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Statystyka zdarzen w powiecie piaseczynskim

4000
3500
3000
2500
2000
1500
1000

500

2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016

10



Rok

2005
2006
2007
2008
2009
2010
20M
2012
2013
2014
2015

2016

Zdarzenia w poszczegolnych gminach powiatu piaseczynskiego

Ogélnailos¢
zdarzen
2020

1854
1909
2375
2403
3273
3598
2380
1891
2241
2864

2520

Piaseczno

686
682
710
847
877
1319
1301
717
584
688
845

779

Gora
Kalwaria

458
392
419
532
508
630
804
649
483
550
802

579

Konstancin
Jez.

442
420
388
437
407
504
500
398
338
450
478

429

Lesznowola

180
156
198
246
283
374
456
215
189
224
282

375

Tarczyn

167
121
106
222
195
307
214
252
198
231
291

246

Prazmow

87
83
88
91
133
139
323
149
79
98
166

112
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Zdarzenia w gminach w 2016 r.
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W 2016 roku jednostki ochrony przeciwpozarowej powiatu piaseczynskiego
uczestniczyly w 2 520 zdarzeniach
/w tym 534 zdarzenia we wspotpracy z Policja/

Na terenie powiatu podejmowano srednio co 3,5 godz. interwencje:

do pozaréw - co 9 godz. 55 min.
do miejscowych zagrozen — co 6godz. 25 min.
do alarméw fatszywych — co 32 godz. 45 min.

Interwencje na terenie powiatu piaseczynskiego w latach 2009-2016
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Zdarzenia wg okresu wystepowania
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Miejscowosc¢

/51:¥Vje?jjneo\g[ce)l(<j wKeRo,  Powiat / siedziba Int;xgncji
jednostki /
2 1 Goéra Kalwaria 320
12 2 Tarczyn 194
29 3 Mrokow 148
33 4 Konstancin-Jeziorna 140
53-54 S Bielawa 115
56-57 6 Nowa Wola 113
63-64 14 Piaseczno 109
89-90 8 Jazgarzew 91
97-98 9 Wojciechowice 86
108-110 10 Wagrodno 74
174-176 11 Chojnow 59
182-189 12 Ztotoktos 57
182-189 13 Kotorydz 57
227-232 14 Czaplin 49
286-297 15 Cendrowice 41
322-328 16 Kaweczynek 37
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Interwencje jednostek KSRG w 2016 r.
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Interwencje jednostek spoza KSRG w 2016 r.

107

43

28 28 26 95 .

4 3
I-I-—V

2 11 10 10 10

1

A
14

4

II 18 17 17 17

120

100

80

60

40

20
0









KOMENDA POWIATOWA PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ W PIASECZNIE

Struktura sit i Srodkéw Il rzutu 195 plutonéw w 38 powiatach

,Pozar Las” ,,Pozar Fabryka” ,,Katastrofa” ,Ulewa” ,Wichura”
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Kazdej doby na stuzbie przebywa 12 ratowmkow PSP, |
Jednostki Ochotnlczych Strazy Pozarnych sq klerowane do dZ|a’fan po

| e——

zaalarmowaniu przez Dyzurnego Powmtewego StanowskaiKlerowam
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Komenda Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej w
Piasecznie uzytkuje 11 pojazdow pozarniczych.

Sredni wiek uzytkowanych pojazdéw wynosi 13 la




Dodatkowo realizowane zadania doposazenia sprzetowego OSP
z sSrodkéw dotacji KSRG oraz przy wspoétudziale gmin:

mobilna sprezarka do tadowania sprzetu ochrony drog oddechowych /OSP Piaseczno/
przyczepka medyczna do zdarzen masowych /OSP Nowa Wola/

przyczepka z zestawem wentylatorow do oddymiania obiektéw wielkokubaturowych /OSP
Mrokow/

stacjonarna sprezarka /OSP Kotorydz/
uruchomiono w Komendzie punkt wymiany butli tlenowych dla OSP

Potrzeby i najblizsze plany: przyczepka logistyczna oraz podnosnik 18-22 m.
Z}'W‘ e




Cwiczenia, szkolenie i doskonalenie zawodowe
dla strazakow Ochotniczych Strazy Pozarnych

! ;‘r!’;
560m92

P




KOMENDA POWIATOWA PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ W PIASECZNIE
WSPOLPRACA | SZKOLENIE

W ramach doskonalenia zawodowego dla strazakbw JRG i OSP w 2016 roku
przeprowadzono 15 ¢wiczen na obiektach.

W 2 szkoleniach podstawowych i innych kursach, przeszkolono ponad 100 ratownikow OSP.




Normatyw uzytkowania dla pojazdow:

gasniczych srednich - 12 lat
gasniczych ciezkich - 15 lat
podnosniki i drabiny - 20 lat
specjalne srednie - 15 lat
osobowe operacyjne - 10 lat
osobowo-terenowe - 12 lat
kwatermistrzowskie - 12 lat

kwatermistrzowskie ciezkie - 15 lat

GBA Scania (1)

GCBA Man LE (11) ; GCBA Man TGS (9)

SH-30 (16)
SRT (15)
Sop Jeep (20)

SLRr Nissan (9) ;
SLKw-VW T4 (24) ; SLKw-VW Caravelle (2)

SKw-5 Star (30)

SLRr Subaru (8)

Srednia wieku pojazdéw - 13 lat

B SKw-Star

B SLKw-T4

@ Sop Jeep

O SH-30

OSRT

= GCBA 5/40

= GCBA 9,5/50
Sop Nissan
Sop Subaru

® SLKw-VW Caravelle

= GBA 3/32

27
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Priorytety w zakresie wymiany i doposazenia sprzetowego

Dla utrzymania odpowiedniego stopnia gotowosci operacyjnej, niezbednym jest
utrzymywanie normatywnego wyposazenia w sprzet i pojazdy ratownicze.

|ldzie za tym koniecznos¢ inwestowania w ten sprzet co 3-5 lat, odnawiajgc
| unowoczesniajgc pozarniczy tabor samochodowy.

Ponizej przedstawiam plany i dgzenia w tym zakresie na najblizsze 3 — 5 lat:

Samochdd typu SUV operacyjny dla
pionu kontrolno rozpoznawczego

Przyczepka logistyczna (do transportu
namiotu ewakuacyjnym oraz kabiny
dekontaminacyjnej z wyposazeniem)

/w planie do realizacji na 2017 r./

Samochod sredni ratownictwa
technicznego z dzwigiem HDS
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W 2016 roku samochody przejechaty tgcznie ponad 86 tys. km
| zuzyto tgcznie ponad 21 tys. litrdw ON oraz 1430 litrow PB.
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0
2016 r.
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Sredni wiek samochodéw pozarniczych OSP
w poszczegolnych gminach:

Piascczno N 13

Konstancin - Jeziorna Y 15
Tarczyn [ 17
Gora Kalwaria [ 18
Lesznowola [ 19
Prazmow [ 22

0 5 10 15 20 25
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Zrealizowana w 2015 roku termomodernizacja budynku tutejszej
Komendy, przyczynita si¢ do wygenerowania juz w 2016 roku
oszczednosct w rocznych optatach za zuzycie mediow zasilajgcych
budynek:

- energii elektryczne) ok. 20 %,

- gazu ziemnego ok. 30 % .

Jednakze, nadal budynek Komendy wymaga kompleksowego
remontu instalacji wewngetrznych (instalacja wodociggowo-
kanalizacyjna 1 elektryczna) oraz odnowienia wystroju Scian 1
podiog.

Dlatego w 2017 roku planujemy opracowanie projektow
budowlanych i przystgpienie do remontu w miare pozyskiwanych
srodkow finansowych.

33



W 2016 roku pozyskano samochdd ratowniczo-gasniczy GBA 3/32 o wartosci - 947 tys. zt

Zakup wspotfinansowany z srodkow:

- Starostwa Powiatowego w Piasecznie w kwocie 473.000 zt
- WFOSiGW w kwocie 350.000 zt

- Firm Ubezpieczeniowych w kwocie 102.000 zt

- Rezerwa Celowa Budzetu Panstwa w kwocie 22.100 zt
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DZIALALNOSC KONTROLNO-ROZPOZNAWCZA
KOMENDY POWIATOWEJ PSP W PIASECZNIE

Zgodnie z art. 23 ustawy o Panstwowej Strazy Pozarnej w celu rozpoznawania
zagrozen, realizacji nadzoru nad przestrzeganiem przepiséw przeciwpozarowych oraz
przygotowania do dziatan ratowniczych Panstwowa Straz Pozarna przeprowadza
czynnosci kontrolno-rozpoznawcze, ktore wykonywane sg na podstawie:

4. Zawiadomienia innych organéw administracji publiczne;j.

35
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DZIALALNOSC KONTROLNO-ROZPOZNAWCZA

Podstawowa dziatalnos¢ kontrolno-rozpoznawcza realizowana byta
w nastepujgcych grupach obiektow:

1. Obiekty 2. Obiekty 3. Obiekty 4. Obiekty

uzytecznosci zamieszkania produkcyjno- stwarzajace
publicznej zbiorowego magazynowe zagrozenie dla
oraz obiekty ludzi i
mieszkalne srodowiska
wielorodzinne
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DZIALALNOSC KONTROLNO-ROZPOZNAWCZA

Obiekty uzytecznosci publicznej
Obiekty zamieszkania zbiorowego
Obiekty mieszkalne wielorodzinne
Obiekty produkcyjne i magazynowe
Obiekty gospodarstw rolnych

Obszary lesne

Obiekty w zaktadach stwarzajgcych zagrozenie dla
ludzii Srodowiska

37



bigan < KOMENDA POWIATOWA PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ W PIASECZNIE

DZIALALNOSC KONTROLNO-ROZPOZNAWCZA

-467-

-aczne-
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SEKCJA KADROWO-ORGANIZACYJNA

Powiat piaseczynski liczy ponad 178 tysS. mieszkancow co daje ok. 0,42 strazaka
na 1000 mieszkancow.

Standardy europejskie okreslajg wspotczynnik 1 strazaka na 1000 mieszkancow

Funkcjonariusze wedlug korpusow w odniesieniu do faktycznego zatrudnienia:
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ANALIZA BUDZETU KOMENDY POWIATOWEJ PSP W PIASECZNIE ZA 2016 ROK

Budzet KP PSP w Piasecznie w 2016 r. wynidst
5 528 032

- rozdziat 75411, 21 146,00
- rozdziat 75478

razem 5 549 178.

Rodzaj wydatkéw

Wykonanie budzetu

Struktura %

2016 r.[ zt. ] w budzecie 2016 r.
Wynagrodzenia i pochodne 4 690 722 84,6 %
Swladczenla na rzecz_osob 351 769 6,3 %
fizycznych /pracownicze/
Wydatki biezgce pozaptacowe 506 687 9,1%
Wydatki majatkowe 0 0%
RAZEM 5549 178 100 %

40
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ANALIZA BUDZETU KOMENDY POWIATOWEJ PSP W PIASECZNIE W latach 2011 - 2016

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Budzet
, 4 854 607 5028613 | 5361435 | 5042340 | 5088104 | 5549 178
ogodtem
Administracja | ) o0 07 5028613 | 5361435 | 5042340 | 5088104 | 5549178
rzgdowa
125 000
w tym 100 000 120 000
Sam?rzad 55 000 30 000 0 przesunigte na Sprzet ratowniczy 528 OOO
powiatowy 2015r.na oraz paliwo
termomodernizacj
Sarrlorzady 14 000 - - 42 000 -
gminne
Fundusz 69 000 30.000 0 167 000 120 000 528 000

Wsparcia PSP

473 000zt na zakup samochodu GBS Scania
35 000 zt — dofinansowanie zakupu Sbus —-VW Caravella
20 000 zt.— zakup oleju napedowego i sorbentow

W 2016 roku budzet komendy powiatowej PSP w Piasecznie zostat wsparty Srodkami samorzgdowymi w wysokosci 528 000 zi

41



W 2016 roku, jednostki Ochotniczych Strazy Pozarnych z terenu powiatu piaseczynskiego
otrzymaty dotacje z KG PSP w kwocie:

Dotacja KSRG - 103.480 zt —na 16 jednostek

Dotacja MSWiA - 41.761 zt —na 6 jednostek

DOFINANSOWANIE KSRG /powiat piaseczynski/
w latach 2011-2016
/ tgcznie 2 128 555 zt /

600 000,00

500 000,00

400 000,00

509 650,00

300 000,00

200 000,00 +——

403 950,00
345 990,00
473 060,00

100 000,00

285 725,00

110 180,00
|

0,00 ! ! . . . .

2011 2012 2013 2014 2015 2016 42
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ANALIZA BUDZETU KOMENDY POWIATOWEJ PSP W PIASECZNIE ZA 2016 ROK

W zwigzku z nie wystarczajgcg wysokoscig srodkow
budzetu KP PSP w Piasecznie, celem unikniecia
zobowigzan wymagalnych byta zmuszona do ograniczenia
do minimum wydatkow biezacych pozaptacowych, co
skutkowato odstgpieniem od realizacji wiekszych zakupow
w zakresie umundurowania bojowego, hetmoéw, ochron
osobistych, a przede wszystkim sprzetu ratowniczego.
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ANALIZA BUDZETU KOMENDY POWIATOWEJ PSP W PIASECZNIE ZA 2016 ROK

Budzet za 2014 rok — 5042 340 z
Budzet za 2015 rok — 5088 104 z
Budzet za 2016 rok - 5549 178 z

Budzet na 2017 rok - 5 256 058 zt

44
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PODSUMOWANIE | WNIOSKI

Analiza podjetych w 2016 roku interwencji oraz ilosci i wielkosci
zdarzen z poszczegolnych dziedzin ratownictwa pozwala przyjaé
whnioski, ze powiat piaseczynski jest w tym zakresie skutecznie
zabezpieczany.

Wyposazenie podmiotow KSRG, pozwala na podjecie skutecznych
dziatan w podstawowych dziedzinach ratownictwa.

Podkreslic nalezy, ze utrzymanie jednostek Panstwowej Strazy
Pozarnej, to nie tylko obowigzek budzetu panstwa, ale rowniez koniecznos¢
wsparcia, poprzez lokalne samorzady. Dobrze wyposazone formacje
ratownicze, to komfort samorzadu Iokalnego w Zzapewnieniu
bezpieczenstwa mieszkancom w potrzebie réznego rodzaju likwidacii
zagrozen na terenie powiatu.

Inwestycje i wydatki na Straz Pozarng - to inwestycie w
bezpieczenstwo mieszkancow gmin i powiatu piaseczynskiego.
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AKCIJE
SPOLECZNOSCIOWE




Jeslitylko chcesz, Ty tez mozesz pomoc!
Czy wiesz, ze strazak, przekazujac misia dziecku
N\ poszkodowanemu w réznego typu nieszczesciach stara
3 ‘}\‘p} sie je wspierac? ,Misie Ratownisie" moga spetniac role,
& nieocenionej w trudnej sytuacji, apteczki pierwszej pomocy
psychologicznej. Przekaz swojego misia, uzywanego lub
nowego, a stanie sie on najprawdziwszym Ratownikiem!

’I.

A ST p
PASTHOWR POZARNA
—

‘—1-

Czas trwania akcji: 16.12.2016 - 31.01.2017.

Tu mozesz przekazac swojego misia:

Komendant GI¢ g
e VY WOJEWODA MAZOWIECKI JHDK

Panstwowej Strazy Pozarnej

Pomystodawca akcji "l Twéj mis moze zostac ratownikiem" jest Pani Marta Lewandowska
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DZIECI | MLODZIEZ W STRAZY POZARNEJ

- prezentacje dla szkot i
przedszkoli
- udziat w festynach
- pokazy sprawnosci
- prezentacja sprzetu
- akcje Swigteczne i pomocowe
- pomoc w organizacji potkolonii
dla podopiecznych fundac;ji
Dobra Wola

W 2016 roku odwiedzito nas blisko
1000 dzieci z 37 szkot i przedszkoli



,,\N1e dla czadu. Obudz czujnosc¢”

Mazowiecka Straz Pozarna
ostrzega

Mazowiecka Straz Pozarna
ostrzega

BEZWONNY

DLA CZADU B:ZELGUL0G

Kazdego roku z powodu zatrucia tlenkiem wegla (CO),
potocznie zwanego czadem, umiera ponad 100 oséb
a blisko 2000 ulega podtruciu.

W okresie jesienno-zimowym, w domach, w ktérych urzadzenia
grzewcze oraz przewody kominowe i wentylacyjne sa wadliwe
lub Zle uzytkowane wzrasta ryzyko $miertelnego zatrucia czadem,
ktéry nazywany jest takze cichym zabéjca, poniewaz jest
niewidoczny oraz nie ma smaku ani zapachu.

Dla wlasnego bezpieczenstwa rekomendujemy zabezpieczenie
BEZBARWNY mieszkan autonomicznymi czujkami wykrywajacymi tlenek
wegla w powietrzu.

BEZWONNY
_ Zadbaj o bezpieczenstwo swoich bliskich!!!

dzwen
ﬂ 998 O\

www.mazowsze.straz.pl \ www.mazowsze.straz.pl
www.zospmazowsze.pl
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Twoj MIS moze zostaé
RATOWNIKIEM !

Jeslitylko chcesz, Ty tez mozesz pomac!

Czy wiesz, ze strazak, przekazujac misia dziecku
poszkodowanemu w réznego typu nieszczesciach stara
sie je wspierac?  Misie Ratownisie” moga spetniac role,
nieocenionej w trudnej sytuacii, apteczki pierwszej pomocy
psychologicznej. Przekaz swojego misia, uzywanego lub
nowego, a stanie sie on najprawdziwszym Ratownikiem!

Tu mozesz przekaza¢ swojego misia:
KOMENDA POWIATOWA
PANSTWOWE! STRAZY POZARNE)
W PIASECZNIE
ul. Staszica 19, 05-500 Piaseczno

AKCJE OBJELI PATRONATEM:

Komeadant Gliwny i
Patistwowaj Strazy Potarse] WOSEWODA MAZOWIECK]

Pomystodawca akcji *l Twdj mis mate zostaé ratownikiem” jest Pani Marta Lewandawska
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'V Konkurs dla dzieci i mtodziezy na spot filmowy
+Czad i ogien. Obudz czujnosc”

Czad i ogien
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,Programu ograniczania przestepczosci i aspotecznych
zachowan Razem bezpieczniej im. Wtadystawa Stasiaka
na lata 20161 2017”

. . . Akcja ,,Mtody Bohater”
bEZpIECZhIEj MSWiA nagradza bohaterskie zachowania dzieci

Bezpieczne Zycie — program edukacyjny dla dzieci

JAK ZAPOBIEGAC
NIESZCZESLIWYM WYPADKOM W DOMU. e s s
KURS DLA DZIECI i ey ;
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NIESWYP LAJ

Wspleramy Prog
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Mazowiecka Straz Pozarna
ostrzega

zagraza zyciu

www.mazowsze.straz.pl
Www.zospmazowsze.pl
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Prajebt, Edukacia w sk i e — i i ieczni”

Mazowiecka Straz Pozarna
ostrzega

DLA WYPALANIA ZAGRAZA ZYCIU

T R AW NISZCZY PRZYRODE

Woczesna wiosna trawy sa wysuszone i pala sie bardzo szybko.
W rozprzestrzenianiu ognia pomagaja takze powiewy wiatru,
ktére czesto przenosza ogien na pobliskie lasy oraz zabudowania.
W takich pozarach ludzie traca dobytek catego zycia.

Podczas pozaru powstaje duze zadymienie, ktore jest szczegdlnie
grozne dla oséb przebywajacych w bezposrednim sasiedztwie
miejsca zdarzenia. Dym powoduje zmniejszenie widocznosci
na drogach, co moze prowadzi¢ do powstania groznych
w skutkach wypadkéw drogowych.

W wyniku wypalenia trawy dochodzi do wielu szkodliwych proceséw,

aw szczegolnoscl

« Zii wyj ia sie, zah y zostaje bardzo pozyteczny, naturalny
rozkiad resztek roslinnych oraz asymilacja azotu z powietrza.

= do atmosfery przedostaje sie szereg zwiazkow chemicznych bedacych
truciznami zaréwno dla ludzi jak i zwierzat.

= niszczone 53 miejsca legowe oraz ginie wiele gatunkow zwierzat
gniezdzacych sie na ziemi i w krzewach.
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Strazacy

Piloci
cywilni

Farmaceuci
Pielegniarki

Lekarze

93%
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ZRODLO: EUROPEAN TRUSTED BRANDS 2012



Dziekuje za uwage

Sprawozdanie opracowat:

Zespot Komendy Powiatowej PSP w Piasecznie
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